LOGO

会員各位

第38回がん薬物療法セミナー

「がん薬物療法における臨床推論を学ぶ」
臨床推論とは、「患者さんが抱える問題の原因を探る際にどのように考えたか」であり、

「これに基づいて最適な治療方法は何か」や、「治療がどのように効果的であったか」などを
正しく判断するスキルを学ぶことが必要とされています。今回、がん治療における臨床推論を
体系的に学び、より安全で安心ながん薬物療法を行うことを目的に本研修会を企画しました。
会員の皆様には、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

石川県病院薬剤師会

令和3年12月吉日

会長 崔 吉道

がん治療委員長 高橋 喜統

主催： 石川県病院薬剤師会

令和４年２月26日（土）15:00～16:30

WEB開催（ZOOMウェビナー）開催方法 ：

日時：

開会の挨拶： 石川県病院薬剤師会 副会長 笹山 潔 先生

閉会の挨拶： がん治療委員長 高橋 喜統

「がん薬物療法における臨床推論」

特別講演：

昭和大学藤が丘病院 薬剤部 北原 加奈之 先生

15:00～16:30

本セミナーは、石川県病院薬剤師会生涯研修制度0.75単位に該当します(本会会員のみ対象) 。
日病薬病院薬学認定薬剤師制度1単位（III-1）を申請中です。

単位認定には15時以前のログインおよび16時30分までの聴講が必要です。
聴講状況はシステムにより確認し該当の方のみ単位認定いたします。
単位認定には上記に加え確認試験の提出も必要となりますので，ご視聴後にご回答をお願いします。

演者

座長 金沢医科大学病院病院 薬剤部 高橋 喜統

オンライン事前参加登録方法

本会主催研修会はアスヤクLIFE研修のHPからの申込となります。
申込には一度、アスヤクLIFE研修のアカウントを作成する必要が
ありますので、ご了承ください。

登録期限：2022年2月24日 (木) 12時
※登録期限後にZOOM参加登録URLを配信します

【問い合わせ先】
ご不明な点がありましたら下記までご連絡お願い致します

担当者：金沢医科大学病院高橋喜統
Mail：takappe@kanazawa-med.ac.jp

TEL：076-286-3511 (内線：5368)

①事前参加登録（アスヤクLIFE研修）
上記HPにて必要事項を入力して下さい

②ZOOM参加登録
アスヤクLIFE研修の事前登録締切後にZOOM参
加登録（研修単位の申請）用のURLを配信します

③当日視聴
ZOOMの参加登録を行った後、当日視聴用URLが
自動配信されます

今回の講演会はWebでのご視聴となります
下記のURLより事前参加登録が必要です
https://kenshu.asuyaku.life/trainings/464

個人情報は個人情報保護法を遵守し厳密に取扱います。